

Principper for lejrskole og hytteture

På Ådalens Skole afholdes lejrskole efter nedenstående princip.

Lejrskoler og hytteture er en del af skolens obligatoriske undervisning, som omlægges til undervisning uden for skolens normale rammer. Deltagelse er i udgangspunktet gratis for alle elever, som den almene undervisning, men bestyrelsen har forståelse for, at der kan skabes udvidede muligheder for indhold og destinationer, hvis forældregruppen yder et tilskud.

Det er skolens personale, der planlægger og afvikler lejrskoler. Personalet på den enkelte årgang inddrager på et tidligt tidspunkt forældrene i de foreløbige planer for hytteturen/lejrskolen, så forældrenes perspektiver kan tages med i den endelige planlægning. Dette kan være ift. destination, økonomi, fagligt og socialt indhold m.m.

Hyttetur på 3. årgang

Der arrangeres en hyttetur i Østjylland med én overnatning. Der arbejdes med både faglige og sociale aktiviteter. Hytteturen afvikles i starten af skoleåret.

Der deltager to lærere/pædagoger pr. klasse.

Lejrskole på 6. årgang

Der arrangeres en lejrskole med op til tre overnatninger i Danmark. Der arbejdes fagligt med emner, som er forberedte inden lejrskolen og efterbehandles efter hjemkomst, og som har relation til årgangens øvrige undervisning. Desuden skal der prioriteres sociale aktiviteter, der sigter mod at styrke fællesskabet på årgangen.

Lejrskolen på 6. årgang afvikles, så der bliver mulighed for både at forberede og efterbehandle turen, samtidig med at den sociale effekt kan udnyttes i resten af skoleåret.

Der deltager to lærere/pædagoger pr. klasse.

Lejrskole på 8. årgang

Der arrangeres en lejrskole med op til fire overnatninger. Der arbejdes fagligt med emner, som er forberedte inden lejrskolen og efterbehandles efter hjemkomst, og som har relation til årgangens øvrige undervisning. Desuden skal der prioriteres sociale aktiviteter, der sigter mod at styrke fællesskabet på årgangen.

Lejrskolen på 8. årgang afvikles, så der bliver mulighed for både at forberede og efterbehandle turen, samtidig med at den sociale effekt kan udnyttes i resten af skoleåret.

Der deltager to lærere/pædagoger pr. klasse.

Økonomi

Hyttetur på 3. årgang:

Skolen giver 3000 kr. pr. klasse.

Lejrskole på 6. årgang:

Skolen giver 600 kr. pr. elev.

Lejrskole på 8. årgang:

Skolen giver 800 kr. pr. elev.

Forældrebetaling:

Skolen kan fra hver deltagende elev opkræve madpenge pr. dag efter statens gældende takster.

Bestyrelsen har forståelse for, at der blandt forældrene oprettes en opsparing (klassekasse), som kan dække udgifter, der ligger ud over det, skolen dækker. Bestyrelsen opfordrer til, at forældrene tager dialogen om dette allerede i indskolingen med henblik på at blive enige om, hvordan og hvornår de vil oprette en sådan klassekasse. Desuden er det vigtigt at få afklaret rammerne for en eventuel klassekasse, f.eks. beløb eller hvad gør man, hvis en elev flytter til eller fra klassen, eller hvis alle ikke kan betale det aftalte beløb til klassekassen.

Skolen giver mulighed for, at forældre og elever på 6. og 8. årgang kan lave aktiviteter ifm. skolefest eller lignende arrangementer, der kan tjene penge til klassekassen som et tilskud til årgangens lejrskole.

Vedtaget af bestyrelsen d. 20.3.2023, gældende fra august 2023